
1D NO MEDIDOR
6.15 kW 29 de Abril de 2025
1D 780080302962

1,291 kWh prom. $ 3,462

10 1,460 kWh $64

98.15 % BIMESTRE $ 3,398

$20,771.00 MXN $381.00 MXN $20,390.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

# 20250087

1D NO MEDIDOR  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 20,771.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,390.00 $ 20,390.00 $ -69,610.00

2 $ 21,394.13 $ 392.43 $ 0.00 $ 21,001.70 $ 21,001.70 $ -48,608.30

3 $ 22,035.95 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,631.75 $ 21,631.75 $ -26,976.55

4 $ 22,697.03 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,280.70 $ 22,280.70 $ -4,695.85

5 $ 23,377.94 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,949.12 $ 22,949.12 $ 18,253.28

6 $ 24,079.28 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,637.60 $ 23,637.60 $ 41,890.88

7 $ 24,801.66 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,346.73 $ 24,346.73 $ 66,237.60

8 $ 25,545.71 $ 468.58 $ 0.00 $ 25,077.13 $ 25,077.13 $ 91,314.73

9 $ 26,312.08 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,829.44 $ 25,829.44 $ 117,144.17

10 $ 27,101.44 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,604.33 $ 26,604.33 $ 143,748.50

11 $ 27,914.49 $ 512.03 $ 0.00 $ 27,402.45 $ 27,402.45 $ 171,150.95

12 $ 28,751.92 $ 527.39 $ 0.00 $ 28,224.53 $ 28,224.53 $ 199,375.48

13 $ 29,614.48 $ 543.21 $ 0.00 $ 29,071.26 $ 29,071.26 $ 228,446.75

14 $ 30,502.91 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,943.40 $ 29,943.40 $ 258,390.15

15 $ 31,418.00 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,841.70 $ 30,841.70 $ 289,231.85

16 $ 32,360.54 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,766.96 $ 31,766.96 $ 320,998.81

17 $ 33,331.36 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,719.96 $ 32,719.96 $ 353,718.77

18 $ 34,331.30 $ 629.73 $ 0.00 $ 33,701.56 $ 33,701.56 $ 387,420.34

19 $ 35,361.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 34,712.61 $ 34,712.61 $ 422,132.95

20 $ 36,422.07 $ 668.09 $ 0.00 $ 35,753.99 $ 35,753.99 $ 457,886.94

21 $ 37,514.74 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,826.61 $ 36,826.61 $ 494,713.54

22 $ 38,640.18 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,931.41 $ 37,931.41 $ 532,644.95

23 $ 39,799.38 $ 730.04 $ 0.00 $ 39,069.35 $ 39,069.35 $ 571,714.30

24 $ 40,993.37 $ 751.94 $ 0.00 $ 40,241.43 $ 40,241.43 $ 611,955.73

25 $ 42,223.17 $ 774.49 $ 0.00 $ 41,448.67 $ 41,448.67 $ 653,404.40

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9

Consumo actual 843.0 1,560.0 1,984.0 876.0 1,664.0 816.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


